
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/352/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność gminy Szczytna 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) Rada Miejska w Szczytnej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Szczytna zwany 

dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 

informacyjnych, usytuowanych przy wejściu na teren placów zabaw w widocznym miejscu oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Szczytna. 

§ 3. Korzystający z placów zabaw stanowiących własność Gminy Szczytna, zobowiązany  

jest do przestrzegania Regulaminu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczytnej: 

Stanisław Czarnik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lipca 2023 r.

Poz. 4298



Załącznik do uchwały nr LVIII/352/23 

Rady Miejskiej w Szczytnej 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

Regulamin 

korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Szczytna 

1. Plac zabaw jest obiektem użyteczności publicznej służącym zaspokajaniu potrzeb społecznych  

w zakresie zabawy, rekreacji i wypoczynku. 

2. Regulamin korzystania z placu zabaw jest wywieszany przy wejściu na teren placu zabaw. 

3. Osoba korzystająca przed wejściem na plac zabaw zobowiązana jest do zapoznania się z Regulaminem. 

Przebywanie osoby na placu zabaw jest równoznaczne z przyjęciem przez nią i stosowaniem się do regulacji 

zawartych w Regulaminie. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, mając na względzie 

bezpieczeństwo swoje oraz pozostałych osób przebywających na placu zabaw. 

5. Osoba korzystająca z placu zabaw zobowiązana jest do przestrzegania poniższych reguł: 

a) z urządzeń zabawowych mogą korzystać dzieci oraz młodzież przestrzegając limitu ilościowego, wagowego 

oraz wiekowego wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia, 

b) ze zjeżdżalni należy korzystać pojedynczo, następna osoba może zjeżdżać jeżeli cała trasa zjazdowa jest 

wolna, 

c) zabrania się wchodzenia na jakiekolwiek elementy konstrukcyjne urządzeń zabawowych nieprzeznaczonych 

do korzystania typu poręcze dachy itp., 

d) z urządzeń służących do wspinaczki można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekuna oraz przy użyciu 

zabezpieczeń przewidzianych dla tego urządzenia, 

e) w wolnych przestrzeniach pomiędzy urządzeniami zabroniona jest organizacja jakichkolwiek gier i zabaw, 

jazda na rowerach, deskorolkach, rolkach oraz jazda jakimikolwiek innymi pojazdami. Zabronione jest 

również pozostawianie w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń zabawowych przedmiotów ( np. rowerów, 

deskorolek itp.) oraz rzeczy osobistych ( np. plecaki, torby itp.), 

f) jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia, polegające na zakazie posiadania przy 

ćwiczeniach rzeczy osobistych (np. zegarki, biżuteria, telefony itp.) ćwiczący zobowiązany jest do ich 

bezwzględnego stosowania, 

g) zabrania się korzystania z urządzeń zabawowych po zmierzchu jak również w okresie niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, burz i wichur, 

h) w przypadku prowadzenia prac konserwacyjnych, na wykonawcy prac ciąży obowiązek wyłączenia 

z korzystania całego lub określonej części placu zabaw, dokonując jednocześnie stosownego oznakowania 

i informowania. Celem powyższego jest zapewnianie bezpieczeństwa osobom przebywającym na placu 

zabaw lub w jego okolicy, 

i) w przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania, poprzez 

stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu, 

j) zabrania się huśtania na stojąco, 

k) zabrania się skręcania huśtawek. 

6. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych (rodziców, opiekunów). 

7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju dziecka. 

Oceny winien dokonać rodzic lub opiekun dziecka. 

8. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych lub innych 

środków odurzających oraz zakazuje się przebywania osób nietrzeźwych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4298



9. Zabrania się ponadto: 

a) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących, 

b) gry w piłkę, 

c) palenia tytoniu, 

d) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i substancji szkodliwych, 

e) zaśmiecania placu zabaw, 

f) niszczenia urządzeń zabawowych, elementów wyposażenia oraz roślinności, 

g) korzystania z niesprawnych urządzeń, 

h) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 

niepełnosprawne. 

10. Gmina Szczytna nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z obiektu 

niezgodnie z regulaminem. 

11. Za zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu spowodowane niezgodnym użytkowaniem osoba, która taką 

szkodę wyrządziła ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości szkody. W przypadku uszkodzeń 

spowodowanych przez dzieci, odpowiedzialność ponosi rodzic lub opiekun dziecka. 

12. Użytkownicy korzystają z placów zabaw na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie  

za wyrządzone szkody. Gmina Szczytna lub inny administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy 

pozostawione na placu zabaw. 

13. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania  

i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Szczytna ul. Wolności 42, 57-330 

Szczytna, tel. 74 8683 305 (wew. 27) w godzinach pracy urzędu, tj. 7:30-15:30. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4298


		2023-07-14T06:21:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




